
Gemeente Someren – vaststellen 2 parkeergelegenheden alleen bestemd 

voor campers Postel / vaststellen maximum parkeerduur 48 uur op 

camperplaatsen in Lierop (bestaand) en in Someren (nieuw) 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Someren; 

Gelet op: 

• artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) op grond 

waarvan verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij 

betreffen het verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een water- 

schap; 

    

• artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994 op grond waarvan een verkeersbesluit moet worden ge- 

nomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve be- 

palingen inzake het wegverkeer (hierna: BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor onder- 

borden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

    

• artikel 24 onder a van het BABW, op grond waarvan verkeersbesluiten worden genomen na 

overleg met de korpschef; 

  

Overwegende dat: 

• in de toeristische beleidsnota Someren 2030 (vastgesteld raad 2021) staat dat de gemeente een 

positieve houding heeft ten opzichte van nieuwe verblijfsvormen passend bij vraag en aanbod; 

    

• behoefte bestaat aan openbare camperplaatsen voor kort verblijf zonder voorzieningen zoals 

elektriciteit, water etc.; 

    

• in de gemeente Someren alleen in Lierop openbare camperplaatsen aanwezig zijn; 

    

• in Lierop op het parkeerterrein aan de Steemertseweg 2 openbare camperplaatsen liggen; 

    

• uit oogpunt van het stimuleren van recreatie en toerisme in de gemeente het gewenst is dat 

campers voor kortverblijf dichtbij het centrum van Someren kunnen parkeren, zodat zij gebruik 

kunnen maken van de centrumvoorzieningen; 

    

• de bestaande campings met camperplaatsen allemaal in het buitengebied liggen en daarmee te 

ver van de centrumvoorzieningen voor de camperaars die kort willen verblijven; 

    

• onderzoek heeft plaatsgevonden naar een geschikte locatie voor 2 openbare camperplaatsen aan 

de rand van het centrum van Someren; 

    

• bij dit onderzoek gekeken is naar de bereikbaarheid, ruimtelijke inpasbaarheid, omgeving en 

parkeerdruk; 

    

• uit het onderzoek blijkt dat het parkeerterrein bij sporthal de Postel het meest geschikt is om twee 

openbare camperplaatsen aan te leggen; 

    

• voor de aanleg van 2 openbare camperplaatsen op het parkeerterrein 3 reguliere openbare par- 

keervakken verdwijnen; 

    

• in de omgeving van sporthal De Postel in november 2024 een parkeerdrukonderzoek is uitgevoerd; 

    

• uit het parkeerdrukonderzoek blijkt dat sprake is van piekbelastingen tijdens sportactiviteiten; 

    

Nr. 307832 

GEMEENTEBLAD 11 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Someren 

Gemeenteblad 2025 nr. 307832 11 juli 2025 1 



• tijdens deze piekbelastingen nog steeds voldoende restcapaciteit beschikbaar was zonder dat 

daarbij de parkeerdruk hoger werd dan 85% daarbij rekening houdend met het opheffen van 3 

parkeerplaatsen; 

    

• een parkeerdruk van maximaal 85% als acceptabel wordt beschouwd, daarboven treedt te veel 

zoekverkeer op wat negatieve consequenties voor de leefbaarheid en verkeersveiligheid heeft; 

    

• op een klein aantal momenten per jaar sprake is van hogere piekbelastingen bij de sporthal (bijv. 

tijdens derby’s, kampioenswedstrijden etc.). Deze momenten komen incidenteel voor en zijn 

daarom niet maatgevend voor de beoordeling van de parkeersituatie; 

    

• uit het parkeeronderzoek verder blijkt dat het kleine parkeerterrein (12 parkeerplaatsen) bij 

sporthal de Postel weinig gebruikt wordt door de verscholen ligging achter het openbare groen; 

    

• om het gebruik van het kleine parkeerterrein te verbeteren parkeerverwijzing geplaatst zal worden; 

    

• het wenselijk is dat camperaars op de bestaande- en nieuwe camperplaatsen maximaal één nacht 

mogen overnachten; 

    

• op grond van artikel 4:18 lid 1 APV is het verboden ten behoeve van recreatief nachtverblijf te 

plaatsen of geplaatst te houden buiten een kampeerterrein dat als zodanig in het bestemmingsplan, 

de beheersverordening, exploitatieplan of een voorbereidingsbesluit is bestemd of mede bestemd; 

    

• op grond van artikel 4:19 lid 1 APV heeft het college kampeerplaatsen in Lierop en Someren 

vastgesteld waar het verbod van artikel 4:18 lid 1 APV niet van toepassing is; 

    

• voor de twee bestaande camperplaatsen in Lierop en de twee nieuwe camperplaatsen in Someren 

ontheffing verleend van het verbod genoemd in artikel 4:18 lid 1 APV; 

    

• de 2 nieuwe camperplaatsen op het parkeerterrein bij sporthal de Postel op een beschutte plek 

worden aangelegd en de camperplaatsen uitgevoerd worden als groene parkeervakken. 

  

nemen, gelet op het voorgaande, het volgende 

  

Besluit: 

1. Tot het vaststellen van twee parkeergelegenheden alleen bestemd voor campers met een maxi- 

male parkeerduur van 48 uur op het parkeerterrein bij sporthal Postel door het plaatsen van ver- 

keersbord E08a van Bijlage I van het RVV 1990 met onderbord met tekstopschrift “max 48h” en 

onderbord OB504; 

2. Tot het vaststellen van een maximale parkeerduur van 48 uur op de twee bestaande camperplaatsen 

op het parkeerterrein aan de Steemertseweg door het bevestigen van onderbord met tekstopschrift 

“max 48h” onder het bestaande verkeersbord E08a van Bijlage I van het RVV 1990 met onderbord 

OB504. 

Burgemeester en wethouders van Someren, 

Namens dezen, 

Teammanager Openbare Ruimte 

M. van Nunen 

Situatietekening 

Gemeenteblad 2025 nr. 307832 11 juli 2025 2 



Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit en belanghebbende? 

Dan kunt u hiertegen, binnen zes weken na de dag waarop het besluit is bekendgemaakt, een bezwaar- 
schrift indienen onder vermelding van de reden waarom u het er niet mee eens bent. Het bezwaarschrift 
moet u, gedateerd, gemotiveerd en ondertekend, sturen naar het college van burgemeester en wethou- 
ders van Someren, Postbus 290, 5710 AG Someren. Het indienen van een bezwaarschrift schorst de 
werking van dit besluit niet. 

Wanneer er sprake is van een spoedeisend belang kunt u daarnaast een voorlopige voorziening vragen 
aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant, Sector bestuursrecht, postbus 90125, 
5200 MA 's-Hertogenbosch. Aan deze procedure zijn kosten verbonden. U kunt uw verzoek om een 
voorlopige voorziening te treffen ook digitaal indienen. Hoe u dit kunt doen, kunt u lezen op de website: 
loket.rechtspraak.nl/burgers/digitaal procederen. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 307832 11 juli 2025 3 


